
QUILMES, 10 de abril de 2007 

 

 

  VISTO la necesidad de desarrollar actividades académicas 

complementarias a través de la conformación de un Ciclo de Charlas 

organizadas por la Dirección de la Carrera Licenciatura en Terapia 

Ocupacional, y  

 

  CONSIDERANDO: 

  Que la realización del mismo puede resultar beneficiosa para 

ampliar los conocimientos de distintos temas y acercar a los alumnos a 

diversos enfoques de la Terapia Ocupacional. 

  Que la relevancia de los invitados propuestos garantiza un 

resultado alentador en la calidad y pertinencia de las reflexiones. 

  Que su realización afianzará los vínculos académicos con 

especialistas de instituciones públicas y privadas dedicados al tema.   

   

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Aprobar el Ciclo de Charlas organizadas por la Dirección de la 

Carrera Licenciatura en Terapia Ocupacional, cuyas pautas figuran como 

Anexo de la presente Resolución.  

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº   037/07 

 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 



ANEXO 
 
 

Propuesta de Ciclo de Charlas 
 
 
 
 
Miércoles 18 de abril, 17hs. – Disertante: Lic. Valeria Finarelli 

Evaluación Domiciliaria 

Lunes 23 de abril, 17hs. – Disertante: Lic. Valeria Finarelli 

Equipamientos Generales para el Hogar 

Miércoles 16 de mayo, 17hs. – Disertante: Carolina Amuchastegui 

Experiencia de Rotación en el Hospital Nacional de Parapléjicos de 

Toledo. España  


